
Pokyny závodu 

1. závod Středočeské a Pražské oblasti na krátké trati 
 

1. závod Manufaktura jarního žebříčku Středočeské a Pražské oblasti ČSOS (v kat. DH10 – DH18) 

Závod veteránského žebříčku Středočeské a Pražské oblasti ČSOS (v kat. DH35 - D75, H80) 

Závod celostátního Rankingu 2022 koef. 1,00 (v kat. DH21) 

Veřejný a náborový závod v orientačním běhu 

 

Datum konání:  neděle 27. března 2022   

Pořádající orgán: Středočeský krajský svaz ČSOS 

Pořádající subjekt: SKOB Slaný (SLA) 

Klasifikace:  závod jednotlivců s intervalovým startem na krátké trati 

Místo (centrum): Milý – Bor – louka (GPS 50.2431775N, 13.8659317E) 

   Parkování bude organizováno pořadatelem. Bude vybíráno parkovné 20 Kč. 

Žádáme závodníky, aby při průjezdu obcemi Milý a Bor byli obezřetní, na silnici si 

občas hrají děti!!! Při vjezdu na louku je zúžený prostor, jeďte pomalu a opatrně. 

Prezentace: V centru závodu 9:30 – 10:30 hod. (pro závodní kategorie) 

    9:30 – 12:30 hod. (pro kategorie trénink a začátečníci) 

 Oddíly, které mají vklady v pořádku, na prezentaci nemusí. Doklad o zaplacení si 

vytiskněte z Orisu. Pokud budete potřebovat doklad potvrdit, zašlete nám požadavek 

mailem, následně vám pošleme potvrzený doklad naskenovaný. 

Systém ražení: Sportident – ražení kontaktní, možnost zapůjčení SI-čipu za 40 Kč. Vratná záloha pro 

neregistrované závodníky 1000 Kč. Při ztrátě či zničení čipu záloha propadá. 

Jeden čip lze použít v závodě pouze jednou. 

Při poruše elektronického ražení razí závodníci do mapy klasickými kleštěmi. Mapu 
s náhradním ražením pak odevzdají rozhodčímu v cíli, který ji označí jménem závodníka 
a oddílem. 

Při vstupu do startovního koridoru je každý závodník povinen vynulovat čip  
v elektronické krabičce CLEAR. Dále je povinen provést kontrolu čipu v krabičce CHECK.  

V posledním koridoru bude umístěná krabička SIAC OFF pro vypnutí čipů SIAC.  

Popisy kontrol:  samoobslužný odběr v centru závodů a na mapě 

Vzdálenosti: parkoviště – centrum: 0 m 

 centrum – start:  200 m (modrobílé fáborky) 

 cíl – centrum:   100 m nebude značeno 

Závodní prostor: lesní prostor mezi obcemi Žerotín – Zichovec – Bílichov – Líský – Bor – Hvížďalka 

Mapa: Milý Bor, měřítko 1:10 000, E= 5 m, stav: březen 2022, mapoval (2020/2021): Zdeněk 

Švec, hlavní kartograf: Milan Borovička; částečná revize (březen 2022): Jan Hanák a 

Zdeněk Švec, formát A4, mapový klíč: ISOM 2017-2, mapy budou vodovzdorně 

upravené. 

https://mapy.cz/s/fulurusato


Zvláštní mapové zelený křížek – vývrat  

symboly:  hnědý trojúhelníček – plošinka 

Terén: Náhorní plošina s vegetačními detaily; údolí s terénními detaily; hustá síť cest. Smíšený 

les s dobrou průběžností, často větve po prořezávkách, žádné plošné kůrovcové 

paseky. V lese probíhá lokální těžba. 

Povinné úseky: sběrná kontrola – cíl bude značeno červenými fáborky 

Parametry tratí: jsou k dispozici v Orisu  

Start 00: 11:00 – POZOR ze soboty na neděli dochází ke změně času!!! 

soutěžní kategorie – intervalově dle startovní listiny 

tréninkové kategorie TF a T – v samostatném koridoru v libovolném čase přes 

startovací SI jednotku v čase: kat. T od 11:00 do 13:00, kat. TF od 11:30 do 13:00 

kategorie začátečníci Z1-HDR a Z2 – ze samostatného odděleného startu (nedaleko 

startu soutěžních kategorií) v libovolném čase od 11:00 do 13:00 hod. – na startu 

obdrží mapu oproti dokladu o úhradě startovného z prezentace, závodníkům v této 

kategorii se čas neměří, nebudou uvedeni ve výsledcích.  

Předpokládané časy vítězů dle soutěžního řádu PSOS. 

Časový limit:  90 minut  

Cíl:  Mapy se nebudou v cíli vybírat. Dodržujte pravidla fair play. 

Vyčítací jednotka bude umístěna v místě prezentace. Každý závodník je povinen 
nechat si vyčíst čip v prostoru prezentace i v případě, že závod nedokončí. 

Uzavření cíle:  15:00 hod.   

Průběžné výsledky: Budou průběžně vyvěšovány v prostoru centra závodů a na 
http://liveresultat.orientering.se. Konečné výsledky budou umístěny v Orisu. 

Vyhlášení vítězů: Budou vyhlášeni první tři závodníci v dětských kategoriích (DH10F – DH14). Závodníci 
obdrží diplom a pamětní medaili. 

Předpokládaný čas vyhlášení 14:30 hod. Bude upřesněno průběžně na shromaždišti. 

Občerstvení: Pro všechny závodníky po doběhu v cíli voda nebo šťáva. 

V centru závodů bude možnost zakoupení teplého nápoje ve stánku O-Kafe a domácích 

koláčů, které pro vás upekly členky našeho klubu.  

Shromaždiště je na louce bez možnosti připojení na elektrickou energii a pitnou vodu, 

z tohoto důvodu jiné občerstvení zajištěno nebude, vybavte se vlastní svačinou a pitím. 

Školka: v centru závodů 

WC: k dispozici budou toalety TOI TOI, neznečišťujte les. 

Mytí: v blízkosti toalet bude zajištěn mobilní stojan jen na mytí rukou, šetřete vodou. 

První pomoc: drobná poranění v cíli, ostatní v nemocnici ve Slaném nebo v Rakovníku. 

 

https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=6866
https://obpraha.cz/wp-content/uploads/2022/03/SR2022_pha.pdf
http://liveresultat.orientering.se/
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=6866
file:///C:/Users/hzemk/AppData/Local/Packages/Microsoft.Office.Desktop_8wekyb3d8bbwe/AC/INetCache/Content.Outlook/5BMCY61C/O-Kafe.pdf


Hlavní funkcionáři: ředitel závodu:  Helena Zemková R3 
 hlavní rozhodčí: Ludmila Hrdličková R1 
 stavitel tratí:  Jan Hanák R2 

Informace: Oris, mail: h.zemkova@seznam.cz 

Protesty:  písemně doložené vkladem 400,- Kč hlavnímu rozhodčímu v termínu dle Pravidel OB čl. 

25.1; mailem dle Pravidel OB čl. 25.2 na adresu: hrdlickova.lu@seznam.cz. 

Jury: bude doplněno nejpozději v den závodu v prostoru centra 

Předpis:   Závodí se podle platných Pravidel OB a Prováděcích předpisů PSOS 

Ochrana os. údajů: Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých osobních 
údajů v platném formátu ČSOS, a to v podobě přihlášky, startovky a výsledků v IS ORIS.  

Fotografování: V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie sloužící k informování 
veřejnosti o proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v souladu  
s § 89 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku.  

Dále zde mohou být pořizovány fotografie a videa k osobní potřebě závodníků (jako 
vzpomínka na závody, pro propagaci Vašeho klubu OB). V případě, že nesouhlasíte 
s fotografováním, oznamte to, prosím, explicitně fotografovi. 

Upozornění:  Závodníci závodí na vlastní nebezpečí! 

Je nutné dodržovat lesní zákon a zásady ochrany přírody!  

V lese probíhá lokální těžba, každý den na jiném místě – buďte opatrní. 

Pokyny nebudou v obálkách, jsou k dispozici v Orisu a budou vyvěšeny na shromaždišti. 

               Ludmila Hrdličková      Helena Zemková 
   hlavní rozhodčí      ředitelka závodu  

 

 

Konání akce umožnil podnik Lesy České republiky, s.p.: 

 

 

 

 

 

 

Děkujeme za spolupráci a vstřícný přístup: 

Michalu Mladému, pronájem louky pro zázemí závodu 

 

 

Akce je pořádána za finanční podpory:  

 

 

 

Obec Milý 

 

https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=6866
mailto:h.zemkova@seznam.cz
mailto:hrdlickova.lu@seznam.cz
https://www.orientacnibeh.cz/upload/dokumenty/sekce-ob/pravidla-ob-2022.pdf
https://obpraha.cz/wp-content/uploads/2022/03/pp2022_pha.pdf
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=6866

